Politicæ, orum, dicuntur de administrandæ civitatis ratione conscripti libri: ut Aristotelis politica. πολιτικά.

Polium, πολιον, heiba, quæ à canitie nomen habet, quod in capitulis secundum Dioscoridem, aut in foliis secundum Plinium.

Pollā, Argentaria mulier doctissima, Lucani Poëtæ uxor, & in scribenda Pharsalia adjuvix: cujus frequens est mentio in Sylvio Papinij.

Pollēn, vide Pollis.

POLLER, per duplex II, possum, valeo, multus sum vitibus. § פורמא יאחול. פורמא, פורמא. GAL. Pouvoir, avoir puissance & autorité. ITAL. Potere, valere. GERM. Vermögen. HISP. Poder. ANG. To have might power, and autoritie. § Cic. in P. V. Nec est ulla res quæ plus apud eum polleat, quam ipsius voluntas, atque iudicium. Viden viginti minæ quid polleat, quid possunt. Plaut. Asi f. 3. 3. Quod genus illic unum est polleat, atque honoratissimum. Idem Capt. sc. 2. a. 2. pollens lepidus, liber, Idem Curc. sc. 2. a. 1.

Tu pollens urbe nepotis eris.

Ovid. 6. Fast. Plurimum pollens magis Tyria classis, Velleius. Itero Pollere pecunia. Senec. in Cas. c. 19. Liv. 1. bell. Pun. Multum illi terra, plurimum mari polleat. Salust. in Jugurth. Quorum ea tempestate in Senatu auctoritas pollebat. Pollere ad. vel adversum. Plin. lib. 16. c. 22. Cur ego non eadem causa adversum omnes polleat, jure miremur. Cic. 2. Offic. Haram igitur aduersum ad fines faciendam iustitia plus pollet. Poller contra. Plin. lib. 24. c. 19. Heiba quæ gignitur supra fime-tariis, contra anginas efficacissime pollet, ex aqua pota. § Accipitur

etiam pollere pro præstare, melius esse, utilius, præclarior. Idem Plin. lib. 36. Ex oleo & aqua Ciliciz cotes pollent. Idem lib. 19. cap. 3. Sunt etiamnum duo genera non nisi sordida nota vulgo: quum quæstus nullo polleant. § Hujus composita sunt, Pæpolleo, & Equipolleo de quibus suis locis.

Pollens, tis, δυνατός, participium, sive nomen ex participio plaut. Capt. Quod genus illic unum est pollens, atque honoratissimum. Idem Curc. Vini pollens lepidus Liber, &c.

POLLĒNTĪA, x, potentia. § פורמא יאחול פורמא פורמא. GAL. Puissance pouvoir. ITA. Potenza. GERM. Gewalt, vermögenheit. HISP. Potencia. ANG. Power might. § Plaut. in Rud. Ne impiorum potior sit pollentia. Idem Casina, ut viro tuo semper sis superstes, atque ut potior pollentia, ut vineasque virum, victrixque sis.

POLLĒNTĪA, dea potentia, à Romanis colebatur.

POLLĒNTĪA, πόλις, Plinio autore, oppidum olim in maiore Balearium insula. Fuit & altera Pollentia juxta Alpes, incluta Ianarum nobilitate: de qua Silius l. 8. fucique ferax Pollentia villi. § Fuerunt & Pollentini in Piceno, in quinta regione Italiae, non multum distantes à Tolentinatibus, ut indicat Plin. lib. 3.

POLLĒX, cis, Digitus primus in pede, & manu, qui & magnus quod vi & potestate inter ceteros digitos polleat. § פורמא יאחול פורמא פורמא. GAL. Le pouce de la main ou du pied. ITAL. Dito grosso, pollice. GERM. Der Daum oder gross zehendes Fufs. HISP. El pulgar, dedo grueso de la mano. ANG. The thumb. § Hinc & apud Græcos ἀντιχέ vocatus, quasi altera manus videatur. Alio nomine appellatur hallux, ἀντὶ ἀπομοί, salto, quod constructa manu proximum digitum solus scandat. Plin. lib. 11. cap. 43. Hominis pollex articulos habet tres.

§ Promeie pollicem, pro verbo dicitur pro favore: & Convertere pollicem, pro eo quod est alicui malè velle. Antiquus enim in pollice erat favoris, studiique significatio, qui faveret, pollicem premebat, qui contra malè alicui cuperet, pollicem convertere. Idem lib. 28. cap. 2. Pollices, quum faveamus pretere, etiam pro verbo iubetur. Horatius, utroque pollice, dixit, pro summo favore, 1. epist. 19. Consentite suis studiis, qui crediderit te, Fautor utroque tuum laudabit pollice ludum. § Pollex, in arborum corticibus, Plin. lib. 13. cap. 4. de palmis arboribus, Reliquæ teretes atque proceræ, densis gradatque corticum pollicibus, ut orbibus, faciles se ad scandendum Orientis populis præbent, &c.

POLLĒCĪS, quod pollicis latitudinem, sive crassitudinem habet § ἀντιχέ. GAL. D'un pouce. ITA. D'un dito grosso. GERM. Eines Daumens breit. HISP. Cosa de grandexa de un pulgar. ANG. Of an inche in length or breadth. § Plin. lib. 15. c. 24. Digitorum hominis longitudo illis, & interm falcata pollicari latitudine.

POLLĒCĪOR, eris, verbum commune, secundum Priscianum, ultro promitto. Deducitur à pollice & licendo, quia qui licebatur, digitum tollebat. Cic. 2. & 3. in Verrem. § פורמא יאחול פורמא פורמא. GAL. Promestre. ITA. Promettere. GER. Versprechen. HISP. Prometer. ANG. To promise, to assure. § In significatione passiva legitur apud Ovid. in Epist. Cydippes.

Exige polliciti debita jura tori.

Plaut. in Aut. Credo ego ædepol, illi mercedem gallo pollicitos coquos. Idem in Bacchid. Hospitium & cœnam pollicere, &c. Idem Men. sc. ult. a. 5. Pollicitus dare numum, (pro daturum) & dixerat. Ea à me accipe. Item, Mira memoras: utinam efficere, quod pollicitus, pollicies Ibidem. Nam petit cum pollicetur, inhiat aurum ut deoret. Idem Aut. sc. 4. a. 1.

Non sine taurino sanguine pollicita es.

Carul. de com. Beren.

Quam (caesarem) multis illa dentur

Levia procedens brachia pollicita est.

idem ibidem. § Ponitur aliquando pro affirmare. Cicero ad Curionem, lib. 2. Epist. De ipso Tito Annio tantum tibi pollicor, te majoris animi, &c.